



M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
CEL.: (98) 98887- 0396 Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com



AO
DEP DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA - MA

A Empresa **M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA**, com sede na cidade de JOÃO LISBOA à Rua 1º de Maio 448 sala 01, Bairro Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o número **40.189.795/0001-42**, neste ato representada por **ALACIDE SOUSA ROCHA**, portador do CPF n.º **891.245.613-04**, e R.G. n.º **0000877588970 SESP/MA**. Apresenta sua cotação de preço praticado conforme solicitado.

SEGUE PLANILHA COM PRECOS DE MERCADO PRATICADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNT	TOTAL
1	QUEPE COM ESTOLA (mor de comando): Modelo Jaú, estrutura em PVC rígido espessura de 2 mm recoberto com napa ou veludo, aba em PVC recoberta com verniz alto brilho acabamento com perfis dourados, brasão bordado. Carneira com regulagem. Marca de referencia: SAN DONÁ, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	100	R\$ 73,14	R\$ 7.314,00
2	BOTA PORTA BANDEIRA E ESTANDARTE : Feminina, salto 2,5cm, cano longo em couro sintético, com zíper na lateral. Cor a definir. TAMANHOS – 34 À 40. Marca de referencia: MDS, equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	40	R\$ 114,48	R\$ 4.579,20
3	BOTINHA JAZZ PARA BALIZAS E CORPO COREOGRAFO : botinha em couro natural pelica, altamente flexível, solado "ovinho". TAMANHOS – 34 À 40. Marca de referencia: EVIDENCE, equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	40	R\$ 168,54	R\$ 6.741,60
4	SAPATO CORPO MUSICAL : Couro sintético bicolor. Cor a definir. TAMANHOS – 34 À 44. Marca de referencia: EVIDENCE, equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	98	R\$ 21,20	R\$ 2.077,60
5	BARRETINA : Barretina com estrutura em PVC rígido em Oxford, napa ou veludo, aba em verniz, carneira com regulagem de altura. COM REGULAGEM PARA QUALQUER TAMANHO. Marca de referencia: BADULAKE, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	60	R\$ 63,60	R\$ 3.816,00
6	MASSAS GRD modelo estudos em PVC com medidas padrão oficial de ginástica rítmica desportiva, cores diversas. Marca de referencia: Marca de referencia: BADULAKE, equivalente ou de melhor qualidade., equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	20	R\$ 82,68	R\$ 1.653,60



MCS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
CEL.: (98) 98887-0396 Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

CPI
30

7	LUVA: Par de luva em suplex com dedos recortados tamanho único. TAMANHOS – P, M, G. Marca de referencia: Minkissy, equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	200	R\$ 59,36	R\$ 11.872,00
8	BASTÃO PARA MÔR: Em alumínio, ponteira decorada com lança e bolinha de borracha na outra extremidade. Marca de referencia: BADULAKE, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	20	R\$ 127,20	R\$ 2.544,00
9	ESTILETE COM FIBRA: Em fibra oficial adulto com 55cm de comprimento, girador simples ou bi-articulado. Acompanha fita de 1 mt de comprimento. Marca de referencia: Tuimader, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	27	R\$ 15,90	R\$ 429,30
10	ESTANDARTE tipo flamula em veludocores varidas forrado com espuma, adornado, franja metalizada, galões e passamanarias, bordado brasão Municipal e dizeres (conforme solicitação SME) em maquina industrial, com mastro para apoio. Medidas aproximadas de 1.10x1.30 m. Marca de referencia: TORCIDA BRASILEIRA, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 212,00	R\$ 8.480,00
11	ESTANDARTE: Com estrutura de MDF, medindo aproximadamente 92cm de altura por 1,20m de largura, em duas camadas, estofado em relevo, bordado e arrematado por galão metalizado. Marca de referencia: TORCIDA BRASILEIRA, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 159,00	R\$ 6.360,00
12	SAPATO: EM COURO SINTETICO, MODELO MOCASSIM, COM TAMANHOS VARIÁVEIS DE 36 A 42. Marca de referencia: Iden Shoes, equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	100	R\$ 97,52	R\$ 9.752,00
13	QUEPE MASCULINO – Confeccionado em PVC rígido, revestida com veludo ou napa nas cores verde, preta ou branca, seu diâmetro maior friso, corpo do quepe em crina para armação da cabeça com viseira em verniz em alto-brilho. Acabamento interno acolchoado em espuma de boa densidade, na frente do quepe usar brasão conforme a solicitação e modelo concedido por esta administração. Marca de referencia: TORCIDA BRASILEIRA, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	100	R\$ 83,74	R\$ 8.374,00
14	FLÂMULAS PARA BUMBOS – EMBORRACHADO, ACETADO, VELUDO, GALÃO DOURADO LARGO, GALÃO DOURADO ESTREITO, COLA QUENTE, COLA DE CONTATO. Marca de referencia: JC Bandeiras, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	50	R\$ 103,88	R\$ 5.194,00



MCS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
CEL.: (98) 98887- 0396 Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

CP
Fls. 31

15	BOINAS – Marca de referencia: SHEIN, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	100	R\$ 42,40	R\$ 4.240,00
16	TECIDO OXFORD , Composição: 100% poliéster, largura 3 metros, gramatura 420g/linear, cores variadas. Marca de referencia: Eurotextil, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	856	R\$ 10,60	R\$ 9.073,60
17	FELTRO LISO 1 metro comprimento por x 1,40 de largura do feltro Espessura: 1,80 mm. Material de alta qualidade gramatura superior de mercado 180 gramas, para uso em Arte/Artesanato/Cenografia/Decoração, Altura: 0.01 cm, peso: 350 g. Podendo ser 05 alaranjado, 05 verde folha, 05 verde escuro, 05 azul claro, 05 rosa claro, 05 pink, 05 azul marinho, 05 amarelo, 05 preto, 05 branco, 05 vermelho, 02 marrom, 02 preto, 02 roxo, 02 lilás, 02 bordô e 02 pink. Marca de referencia: Ober, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	100	R\$ 12,72	R\$ 1.272,00
18	BRASÃO OFICIOA DA PREFEITURA DE JOÃO LISBOA - MA – Brasão em veludo com 33% de poliéster, 33% de acrílico, 22% de acetado e 12% de matelassê ouro. Aplicação de tecido brocado em alto relevo com espuma entretela colante grossa, acrílon, bordado no bastidor com paetês, lantejoulas de número; 6,8,10,12, 200 gramas de miçangas, 130 pedrarias de vidros, franjam de canutilhos e miçangas, letras bordada em ponto cheio. As letras da banda bordado conforme especificações exigidas no modelo, uma plumagem de buar Francês nas cores amarela, azul, dourada e branco, detalhes de acabamento com pedras de vidros.com altura com os suportes de alumínio cromado nas laterais com acabamento em lanças de acrílico na parte inferior suporte em borracha reforçada. A parte da estrutura em madeira de 10 mm revestida de espuma ortopédica em todo o espaço da parte frontal do brasão será aplicado pedras bóreas de cristais de cor furta cor. Marca de referencia: Girola Artes Em MDF, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 402,80	R\$ 16.112,00
19	TALABARTES cores variadas – Talabartes em tecido duralon 100% poliéster com duas cores azul e branco, na parte interna, utilizar uma faixa de acetado com trena de in entretela em naylon de 12cm por 1.60 mt/cm. Com o suporte de bandeira. em alumínio reforçado com copo em 100 mm, parafusado na parte inferior na altura do quadril, com reforço de madeira. Marca de referencia: Liverpool, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	100	R\$ 135,68	R\$ 13.568,00



MCS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
CEL.: (98) 98887- 0396 Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

CP
Fls. 32

20	BASTÕES DE BALIZA CROMADO , de 80 cm com bolas de borracha – Bastões de balizas com 90cm por 19 mm em alumínio cromado na cor dourado, nas extremidades, possuir bolas de borracha de cor azul (sendo que a pintura será de auto azul escuro com aplicações de verniz acrílica. Marca de referencia: Orient, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	20	R\$ 178,08	R\$ 3.561,60
21	MASTRO - para porta bandeira em ACRÍLICO, Arredondado.: , comprimento: 1,20 m (um metro e vinte), e 5 (quatro) cm de largura, ponteira redonda. Marca de referencia: Spitterl, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 212,00	R\$ 8.480,00
22	BANDEIRA OFICIAL DE JOÃO LISBOA – medindo 1.28 x 1,60M, confeccionada em tecido duralon 100% poliéster. Marca de referencia: JC BANDEIRAS, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 127,20	R\$ 5.088,00
23	BANDEIRA OFICIAL DO MARANHÃO – 1.28 x 1,60M, confeccionada em tecido duralon 100% poliéster. Marca de referencia: JC BANDEIRAS, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 127,20	R\$ 5.088,00
24	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL medindo 1.28 x 1,60M, confeccionada em tecido duralon 100% poliéster. Marca de referencia: JC BANDEIRAS, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 127,20	R\$ 5.088,00
25	BOTÃO DOURADO PEQUENO Especificações: Plástico Redondo. Marca de referencia: Annas, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	2000	R\$ 3,18	R\$ 6.360,00
26	BOTÃO DOURADO grande. Especificações: Plástico Redondo. Marca de referencia: Annas, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00
27	FRANJA - Franja de seda, cores diversas, com 5 MT de comprimento X 10 mm de largura. Marca de referencia: GIRINO ESTOFADOS, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	100	R\$ 63,60	R\$ 6.360,00
28	FRANJA -Franja de seda, cores diversas com 5 MT de comprimento, 20 mm Largura. Marca de referencia: GIRINO ESTOFADOS, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	100	R\$ 84,80	R\$ 8.480,00
29	VELUDO , Tecido de Veludo composição: 50% algodão 50% poliamida de 1,40 mt de largura acabamento: normal, Cor verde. Marca de referencia: Dohler, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	100	R\$ 37,10	R\$ 3.710,00
30	VELUDO , Tecido de Veludo composição: 50% algodão 50% poliamida de 1,40 mt de largura acabamento: normal, Cor verlmeho. Marca de referencia: Dohler, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	100	R\$ 37,10	R\$ 3.710,00



M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
CEL.: (98) 98887- 0396 Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

CPI...
Fla. 22

31	VELUDO, Tecido de Veludo composição: 50% algodão 50% poliamida de 1,40 mt de largura acabamento: normal, Cor azul. Marca de referencia: Dohler, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	100	R\$ 37,10	R\$ 3.710,00
32	ZIPER FINO 100% POLIESTER 15CM - COR BRANCA. Marca de referencia: Consermaq, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	250	R\$ 8,48	R\$ 2.120,00
33	ZIPER FINO 100% POLIESTER 18CM - COR BRANCA. Marca de referencia: Consermaq, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	250	R\$ 6,36	R\$ 1.590,00
34	ZIPER FINO 100% POLIESTER 35 CM - COR BRANCA. Marca de referencia: Consermaq, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	50	R\$ 11,66	R\$ 583,00
35	TORÇAL em nylon poliamida com alma de fios de poliester, preto, trançado com uma ponta para roupa. Marca de referencia: Coats, equivalente ou de melhor qualidade. possui mosquetão cromado na ponta para a fixação.	MT	200	R\$ 4,24	R\$ 848,00
36	VIÉS, cores variadas. Rolo com 20 mt. Marca de referencia: CORDONTEXTIL, possui mosquetão cromado na ponta para a fixação.	ROLO	30	R\$ 31,80	R\$ 954,00
TOTAL					R\$ 189.978,50

JOAO LISBOA – MA 13 DE JUNHO DE 2023

M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42

ALACIDE SOUSA ROCHA

CPF nº 891.245.613-04

Sócio Administrador

CPL
Fls. 34
φA
PREFEITURA DE JOAO LISBOA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

COTAÇÃO DE PREÇOS

Empresa **PARIS EMPREENDIEMNTOS LTDA**, com sede na cidade de **DAVINOPOLIS à Rua 04 QD 36 Lote 06 – Bairro Cidade Nova, Davinópolis – MA, Cep.: 65.927-000**, inscrita no CNPJ/MF sob o número 29.872.242/0001-57 neste ato representada por **ELIZANIA DA SILVA BANDEIRA**, APRESENTA SUA COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADO PARA O FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS PARA AS BANDAS DE FANFARRA

SEGUE PLANILHA CONFORME SOLICITADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNT	TOTAL
1	QUEPE COM ESTOLA (mor de comando): Modelo Jaú, estrutura em PVC rígido espessura de 2 mm recoberto com napa ou veludo, aba em PVC recoberta com verniz alto brilho acabamento com perfis dourados, brasão bordado. Carneira com regulagem. Marca de referencia: SAN DONÁ, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	100	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00
2	BOTA PORTA BANDEIRA E ESTANDARTE : Feminina, salto 2,5cm, cano longo em couro sintético, com zíper na lateral. Cor a definir. TAMANHOS - 34 À 40. Marca de referencia: MDS, equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	40	R\$ 131,10	R\$ 5.244,00
3	BOTINHA JAZZ PARA BALIZAS E CORPO COREOGRAFO : botinha em couro natural pelica, altamente flexível, solado "ovinho". TAMANHOS - 34 À 40. Marca de referencia: EVIDENCE, equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	40	R\$ 193,50	R\$ 7.740,00
4	SAPATO CORPO MUSICAL : Couro sintético bicolor. Cor a definir. TAMANHOS - 34 À 44. Marca de referencia: EVIDENCE, equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	98	R\$ 24,50	R\$ 2.401,00
5	BARRETINA : Barretina com estrutura em PVC rígido em Oxford, napa ou veludo, aba em verniz, carneira com regulagem de altura. COM REGULAGEM PARA QUALQUER TAMANHO. Marca de referencia: BADULAKE, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	60	R\$ 73,25	R\$ 4.395,00
6	MASSAS GRD modelo estudos em PVC com medidas padrão oficial de ginástica rítmica desportiva, cores diversas. Marca de referencia: Marca de referencia: BADULAKE, equivalente ou de melhor qualidade., equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	20	R\$ 95,20	R\$ 1.904,00
7	LUVA : Par de luva em suplex com dedos recortados tamanho único. TAMANHOS - P, M, G. Marca de referencia: Minkissy, equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	200	R\$ 68,25	R\$ 13.650,00

8	BASTÃO PARA MÔR: Em alumínio, ponteira decorada com lança e bolinha de borracha na outra extremidade. Marca de referencia: BADULAKE, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	20	R\$ 145,90	R\$ 2.918,00
9	ESTILETE COM FIBRA: Em fibra oficial adulto com 55cm de comprimento, girador simples ou bi-articulado. Acompanha fita de 1 mt de comprimento. Marca de referencia: Tuimader, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	27	R\$ 22,50	R\$ 607,50
10	ESTANDARTE tipo flamula em veludocores varidas forrado com espuma, adornado, franja metalizada, galões e passamanarias, bordado brasão Municipal e dizeres (conforme solicitação SME) em maquina industrial, com mastro para apoio. Medidas aproximadas de 1.10x1.30 m. Marca de referencia: TORCIDA BRASILEIRA, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 243,80	R\$ 9.752,00
11	ESTANDARTE: Com estrutura de MDF, medindo aproximadamente 92cm de altura por 1,20m de largura, em duas camadas, estofado em relevo, bordado e arrematado por galão metalizado. Marca de referencia: TORCIDA BRASILEIRA, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 182,80	R\$ 7.312,00
12	SAPATO: EM COURO SINTETICO, MODELO MOCASSIM, COM TAMANHOS VARIÁVEIS DE 36 A 42. Marca de referencia: Iden Shoes, equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	100	R\$ 112,15	R\$ 11.215,00
13	QUEPE MASCULINO - Confeccionado em PVC rígido, revestida com veludo ou napa nas cores verde, preta ou branca, seu diâmetro maior friso, corpo do quepe em crina para armação da cabeça com viseira em verniz em alto-brilho. Acabamento interno acolchoado em espuma de boa densidade, na frente do quepe usar brasão conforme a solicitação e modelo concedido por esta administração. Marca de referencia: TORCIDA BRASILEIRA, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	100	R\$ 95,45	R\$ 9.545,00
14	FLÂMULAS PARA BUMBOS - EMBORRACHADO, ACETADO, VELUDO, GALÃO DOURADO LARGO, GALÃO DOURADO ESTREITO, COLA QUENTE, COLA DE CONTATO. Marca de referencia: JC Bandeiras, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	50	R\$ 118,45	R\$ 5.922,50
15	BOINAS - Marca de referencia: SHEIN, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	100	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00
16	TECIDO OXFORD, Composição: 100% poliéster, largura 3 metros, gramatura 420g/linear, cores variadas. Marca de referencia: Eurotextil, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	856	R\$ 11,89	R\$ 10.177,84

17	FELTRO LISO 1 metro comprimento por x 1,40 de largura do feltro Espessura: 1,80 mm. Material de alta qualidade gramatura superior de mercado 180 gramas, para uso em Arte/Artesanato/Cenografia/Decoração, Altura: 0.01 cm, peso: 350 g. Podendo ser 05 alaranjado, 05 verde folha, 05 verde escuro, 05 azul claro, 05 rosa claro, 05 pink, 05 azul marinho, 05 amarelo, 05 preto, 05 branco, 05 vermelho, 02 marrom, 02 preto, 02 roxo, 02 lilás, 02 bordô e 02 pink. Marca de referencia: Ober, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	100	R\$ 14,65	R\$ 1.465,00
18	BRASÃO OFICIA DA PREFEITURA DE JOÃO LISBOA - MA - Brasão em veludo com 33% de poliéster, 33% de acrílico, 22% de acetado e 12% de matelassê ouro. Aplicação de tecido brocado em alto relevo com espuma entretela colante grossa, acrílon, bordado no bastidor com paetês, lantejoulas de número; 6,8,10,12, 200 gramas de miçangas, 130 pedrarias de vidros, franjam de canutilhos e miçangas, letras bordada em ponto cheio. As letras da banda bordado conforme especificações exigidas no modelo, uma plumagem de buar Francês nas cores amarela, azul, dourada e branco, detalhes de acabamento com pedras de vidros.com altura com os suportes de alumínio cromado nas laterais com acabamento em lanças de acrílico na parte inferior suporte em borracha reforçada. A parte da estrutura em madeira de 10 mm revestida de espuma ortopédica em todo o espaço da parte frontal do brasão será aplicado pedras bóreas de cristais de cor furta cor. Marca de referencia: Girola Artes Em MDF, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 462,12	R\$ 18.484,80
19	TALABARTES cores variadas - Talabartes em tecido duralon 100% poliéster com duas cores azul e branco, na parte interna, utilizar uma faixa de acetado com trena de in entretela em naylon de 12cm por 1.60 mt/cm. Com o suporte de bandeira. em alumínio reforçado com copo em 100 mm, parafusado na parte inferior na altura do quadril, com reforço de madeira. Marca de referencia: Liverpool, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	100	R\$ 155,25	R\$ 15.525,00
20	BASTÕES DE BALIZA CROMADO , de 80 cm com bolas de borracha - Bastões de balizas com 90cm por 19 mm em alumínio cromado na cor dourado, nas extremidades, possuir bolas de borracha de cor azul (sendo que a pintura será de auto azul escuro com aplicações de verniz acrílica.Marca de referencia: Orient, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	20	R\$ 204,70	R\$ 4.094,00
21	MASTRO - para porta bandeira em ACRÍLICO, Arredondado.: , comprimento: 1,20 m (um metro e vinte), e 5 (quatro) cm de largura, ponteira redonda. Marca de referencia: Spitterl, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 243,80	R\$ 9.752,00

22	BANDEIRA OFICIAL DE JOÃO LISBOA - medindo 1.28 x 1,60M, confeccionada em tecido duralon 100% poliéster. Marca de referencia: JC BANDEIRAS, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 146,20	R\$ 5.848,00
23	BANDEIRA OFICIAL DO MARANHÃO - 1.28 x 1,60M, confeccionada em tecido duralon 100% poliéster. Marca de referencia: JC BANDEIRAS, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 146,20	R\$ 5.848,00
24	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL medindo 1.28 x 1,60M, confeccionada em tecido duralon 100% poliéster. Marca de referencia: JC BANDEIRAS, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 146,20	R\$ 5.848,00
25	BOTÃO DOURADO PEQUENO Especificações: Plástico Redondo. Marca de referencia: Annas, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	2000	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00
26	BOTÃO DOURADO grande. Especificações: Plástico Redondo. Marca de referencia: Annas, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
27	FRANJA - Franja de seda, cores diversas, com 5 MT de comprimento X 10 mm de largura. Marca de referencia: GIRINO ESTOFADOS, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	100	R\$ 72,50	R\$ 7.250,00
28	FRANJA -Franja de seda, cores diversas com 5 MT de comprimento, 20 mm Largura. Marca de referencia: GIRINO ESTOFADOS, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	100	R\$ 96,60	R\$ 9.660,00
29	VELUDO , Tecido de Veludo composição: 50% algodão 50% poliamida de 1,40 mt de largura acabamento: normal, Cor verde. Marca de referencia: Dohler, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	100	R\$ 42,65	R\$ 4.265,00
30	VELUDO , Tecido de Veludo composição: 50% algodão 50% poliamida de 1,40 mt de largura acabamento: normal, Cor vermelheo. Marca de referencia: Dohler, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	100	R\$ 42,65	R\$ 4.265,00
31	VELUDO , Tecido de Veludo composição: 50% algodão 50% poliamida de 1,40 mt de largura acabamento: normal, Cor azul. Marca de referencia: Dohler, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	100	R\$ 42,65	R\$ 4.265,00
32	ZIPER FINO 100% POLIESTER 15CM - COR BRANCA. Marca de referencia: Consermaq, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	250	R\$ 9,99	R\$ 2.497,50
33	ZIPER FINO 100% POLIESTER 18CM - COR BRANCA. Marca de referencia: Consermaq, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	250	R\$ 8,20	R\$ 2.050,00
34	ZIPER FINO 100% POLIESTER 35 CM - COR BRANCA. Marca de referencia: Consermaq, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	50	R\$ 13,25	R\$ 662,50
35	TORÇAL em nylon poliamida com alma de fios de poliester, preto, trançado com uma ponta roupa. Marca de referencia: Coats, equivalente ou de melhor qualidade. possui mosquetão cromado na fixação.	MT	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00



PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 29.872.242/0001-57 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.556507-0

Cel.: (99) 98179-5265 Email.: parisempreedimento12@gmail.com

36	VIÉS, cores variadas. Rolo com 20 mt. Marca de referencia: CORDONTEXTIL, possui mosquetão cromado na ponta para a fixação.	ROLO	30	R\$ 35,95	R\$ 1.078,50
TOTAL					R\$ 222.017,14

DAVINOPOLIS – MA 14 DE JUNHO DE 2023

PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 29.872.242/0001-57

ELIZÂNIA DA SILVA BANDEIRA

CPF: 055.528.553-70

Sócio Administrador

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS PARA AS BANDAS DE FANFARRAS
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS QUE PARTICIPARÃO DO DESFILE CIVICO NO MUNICPIO DE JOÃO LISBOA-MA.

39
10

	ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNT	TOTAL
1	QUEPE COM ESTOLA (mor de comando): Modelo Jaú, estrutura em PVC rígido espessura de 2 mm recoberto com napa ou veludo, aba em PVC recoberta com verniz alto brilho acabamento com perfis dourados, brasão bordado. Carneira com regulagem. Marca de referencia: SAN DONÁ, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	100	R\$ 73,14	R\$ 7.314,00
2	BOTA PORTA BANDEIRA E ESTANDARTE: Feminina, salto 2,5cm, cano longo em couro sintético, com zíper na lateral. Cor a definir. TAMANHOS – 34 À 40. Marca de referencia: MDS, equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	40	R\$ 114,48	R\$ 4.579,20
3	BOTINHA JAZZ PARA BALIZAS E CORPO COREOGRAFO: botinha em couro natural pelica, altamente flexível, solado "ovinho". TAMANHOS – 34 À 40. Marca de referencia: EVIDENCE, equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	40	R\$ 168,54	R\$ 6.741,60
4	SAPATO CORPO MUSICAL: Couro sintético bicolor. Cor a definir. TAMANHOS – 34 À 44. Marca de referencia: EVIDENCE, equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	98	R\$ 21,20	R\$ 2.077,60
5	BARRETINA: Barretina com estrutura em PVC rígido em Oxford, napa ou veludo, aba em verniz, carneira com regulagem de altura. COM REGULAGEM PARA QUALQUER TAMANHO. Marca de referencia: BADULAKE, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	60	R\$ 63,60	R\$ 3.816,00
6	MASSAS GRD modelo estudos em PVC com medidas padrão oficial de ginástica rítmica desportiva, cores diversas. Marca de referencia: Marca de referencia: BADULAKE, equivalente ou de melhor qualidade., equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	20	R\$ 82,68	R\$ 1.653,60

RUA SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº. 1893 - CENTRO

CNPJ 15.096.847/0001-99

C M DE J SILVA MERCANTIL

R SIMPLÍCIO MOREIRA, 1893
CENTRO - CEP 65.901-490

IMPERATRIZ - MARANHÃO

IMPERATRIZ - MARANHÃO.

		C M DE J SILVA MERCANTIL			
7	LUVA: Par de luva em suplex com dedos recortados tamanho único. TAMANHOS – P, M, G. Marca de referencia: Minkissy, equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	200	R\$ 59,36	R\$ 11.872,00
8	BASTÃO PARA MÔR: Em alumínio, ponteira decorada com lança e bolinha de borracha na outra extremidade. Marca de referencia: BADULAKE, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	20	R\$ 127,20	R\$ 2.544,00
9	ESTILETE COM FIBRA: Em fibra oficial adulto com 55cm de comprimento, girador simples ou bi-articulado. Acompanha fita de 1 mt de comprimento. Marca de referencia: Tuimader, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	27	R\$ 15,90	R\$ 429,30
10	ESTANDARTE tipo flamula em veludocores varidas forrado com espuma, adornado, franja metalizada, galões e passamanarias, bordado brasão Municipal e dizeres (conforme solicitação SME) em maquina industrial, com mastro para apoio. Medidas aproximadas de 1.10x1.30 m. Marca de referencia: TORCIDA BRASILEIRA, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 212,00	R\$ 8.480,00
11	ESTANDARTE: Com estrutura de MDF, medindo aproximadamente 92cm de altura por 1,20m de largura, em duas camadas, estofado em relevo, bordado e arrematado por galão metalizado. Marca de referencia: TORCIDA BRASILEIRA, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 159,00	R\$ 6.360,00
12	SAPATO: EM COURO SINTETICO, MODELO MOCASSIM, COM TAMANHOS VARIÁVEIS DE 36 A 42. Marca de referencia: Iden Shoes, equivalente ou de melhor qualidade.	PAR	100	R\$ 97,52	R\$ 9.752,00
13	QUEPE MASCULINO – Confeccionado em PVC rígido, revestida com veludo ou napa nas cores verde, preta ou branca, seu diâmetro maior friso, corpo do quepe em crina para armação da cabeça com viseira em verniz em alto-brilho. Acabamento interno acolchoado em espuma de boa densidade, na frente do quepe usar brasão conforme a solicitação e modelo concedido por esta administração. Marca de referencia: TORCIDA BRASILEIRA, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	100	R\$ 83,74	R\$ 8.374,00

CNPJ 15.096.847/0001-99

C M DE J SILVA MERCANTILR SIMPLÍCIO MOREIRA, 1893
CENTRO - CEP 65.901-490
IMPERATRIZ - MARANHÃO

RUA SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº. 1893 - CENTRO

IMPERATRIZ - MARANHÃO

C.N.P.J.: 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL.: 123788552

C M MERCANTIL

		C M DE J SILVA MERCANTIL			
14	FLÂMULAS PARA BUMBOS – EMBORRACHADO, ACETADO, VELUDO, GALÃO DOURADO LARGO, GALÃO DOURADO ESTREITO, COLA QUENTE, COLA DE CONTATO. Marca de referencia: JC Bandeiras, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	50	R\$ 103,88	R\$ 5.194,00
15	BOINAS – Marca de referencia: SHEIN, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	100	R\$ 42,40	R\$ 4.240,00
16	TECIDO OXFORD , Composição: 100% poliéster, largura 3 metros, gramatura 420g/linear, cores variadas. Marca de referencia: Eurotextil, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	856	R\$ 10,60	R\$ 9.073,60
17	FELTRO LISO 1 metro comprimento por x 1,40 de largura do feltro Espessura: 1,80 mm. Material de alta qualidade gramatura superior de mercado 180 gramas, para uso em Arte/Artesanato/Cenografia/Decoração, Altura: 0.01 cm, peso: 350 g. Podendo ser 05 alaranjado, 05 verde folha, 05 verde escuro, 05 azul claro, 05 rosa claro, 05 pink, 05 azul marinho, 05 amarelo, 05 preto, 05 branco, 05 vermelho, 02 marrom, 02 preto, 02 roxo, 02 lilás, 02 bordô e 02 pink. Marca de referencia: Ober, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	100	R\$ 12,72	R\$ 1.272,00

CNPJ 15.096.847/0001-99
 C M DE J SILVA MERCANTIL
 R SIMPLÍCIO MOREIRA, 1893
 CENTRO - CEP 65.901-490
 IMPERATRIZ - MARANHÃO



SP
42
FIA
/

18	<p>BRASÃO OFICIA DA PREFEITURA DE JOÃO LISBOA MA– Brasão em veludo com 33% de poliéster, 33% de acrílico, 22% de acetado e 12% de matelassê ouro. Aplicação de tecido brocado em alto relevo com espuma entretela colante grossa, acrílon, bordado no bastidor com paetês, lantejoulas de número; 6,8,10,12, 200 gramas de miçangas, 130 pedrarias de vidros, franjam de canutilhos e miçangas, letras bordada em ponto cheio. As letras da banda bordado conforme especificações exigidas no modelo, uma plumagem de buar Francês nas cores amarela, azul, dourada e branco, detalhes de acabamento com pedras de vidros.com altura com os suportes de alumínio cromado nas laterais com acabamento em lanças de acrílico na parte inferior suporte em borracha reforçada. A parte da estrutura em madeira de 10 mm revestida de espuma ortopédica em todo o espaço da parte frontal do brasão será aplicado pedras bóreas de cristais de cor furta cor. Marca de referencia: Girola Artes Em MDF, equivalente ou de melhor qualidade.</p>	UNID	40	R\$ 402,80	R\$ 16.112,00
19	<p>TALABARTES cores variadas – Talabartes em tecido duralon 100% poliéster com duas cores azul e branco, na parte interna, utilizar uma faixa de acetado com trena de in entretela em naylon de 12cm por 1.60 mt/cm. Com o suporte de bandeira. em alumínio reforçado com copo em 100 mm, parafusado na parte inferior na altura do quadril, com reforço de madeira. Marca de referencia: Liverpool, equivalente ou de melhor qualidade.</p>	UNID	100	R\$ 135,68	R\$ 13.568,00
20	<p>BASTÕES DE BALIZA CROMADO, de 80 cm com bolas de borracha – Bastões de balizas com 90cm por 19 mm em alumínio cromado na cor dourado, nas extremidades, possuir bolas de borracha de cor azul (sendo que a pintura será de auto azul escuro com aplicações de verniz acrílica.Marca de referencia: Orient, equivalente ou de melhor qualidade.</p>	UNID	20	R\$ 178,08	R\$ 3.561,60

		C M DE J SILVA MERCANTIL			
21	MASTRO - para porta bandeira em ACRÍLICO, Arredondado.: , comprimento: 1,20 m (um metro e vinte), e 5 (quatro) cm de largura, ponteira redonda. Marca de referencia: Spitterl, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 212,00	R\$ 8.480,00
22	BANDEIRA OFICIAL DE JOÃO LISBOA - medindo 1.28 x 1,60M, confeccionada em tecido duralon 100% poliéster. Marca de referencia: JC BANDEIRAS, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 127,20	R\$ 5.088,00
23	BANDEIRA OFICIAL DO MARANHÃO - 1.28 x 1,60M, confeccionada em tecido duralon 100% poliéster. Marca de referencia: JC BANDEIRAS, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 127,20	R\$ 5.088,00
24	BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL medindo 1.28 x 1,60M, confeccionada em tecido duralon 100% poliéster. Marca de referencia: JC BANDEIRAS, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	40	R\$ 127,20	R\$ 5.088,00
25	BOTÃO DOURADO PEQUENO Especificações: Plástico Redondo. Marca de referencia: Annas, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	2000	R\$ 3,18	R\$ 6.360,00
26	BOTÃO DOURADO grande. Especificações: Plástico Redondo. Marca de referencia: Annas, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00
27	FRANJA - Franja de seda, cores diversas, com 5 MT de comprimento X 10 mm de largura. Marca de referencia: GIRINO ESTOFADOS, equivalente ou de	MT	100	R\$ 63,60	R\$ 6.360,00
28	FRANJA -Franja de seda, cores diversas com 5 MT de comprimento, 20 mm Largura. Marca de referencia: GIRINO ESTOFADOS, equivalente ou de	MT	100	R\$ 84,80	R\$ 8.480,00
29	VELUDO , Tecido de Veludo composição: 50% algodão 50% poliamida de 1,40 mt de largura acabamento: normal, Cor verde. Marca de referencia: Dohler, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	100	R\$ 37,10	R\$ 3.710,00
30	VELUDO , Tecido de Veludo composição: 50% algodão 50% poliamida de 1,40 mt de largura acabamento: normal, Cor verlmeho. Marca de referencia: Dohler, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	100	R\$ 37,10	R\$ 3.710,00

CNPJ 15.096.847/0001-99

C M DE J SILVA MERCANTIL

R SIMPLÍCIO MOREIRA, 1893

CENTRO - CEP 65.901-490

IMPERATRIZ - MARANHÃO

RUA SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº. 1893 - CENTRO

IMPERATRIZ - MARANHÃO.

C.N.P.J.: 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL.: 123788552

C M MERCANTIL

		C M DE J SILVA MERCANTIL			
31	VELUDO , Tecido de Veludo composição: 50% algodão 50% poliamida de 1,40 mt de largura acabamento: normal, Cor azul. Marca de referencia: Dohler, equivalente ou de melhor qualidade.	MT	100	R\$ 37,10	R\$ 3.710,00
32	ZIPER FINO 100% POLIESTER 15CM - COR BRANCA. Marca de referencia: Consermaq, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	250	R\$ 8,48	R\$ 2.120,00
33	ZIPER FINO 100% POLIESTER 18CM - COR BRANCA. Marca de referencia: Consermaq, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	250	R\$ 6,36	R\$ 1.590,00
34	ZIPER FINO 100% POLIESTER 35 CM - COR BRANCA. Marca de referencia: Consermaq, equivalente ou de melhor qualidade.	UNID	50	R\$ 11,66	R\$ 583,00
35	TORÇAL em nylon poliamida com alma de fios de poliester, preto, trançado com uma ponta para roupa. Marca de referencia: Coats, ,equivalente ou de melhor qualidade.	MT	200	R\$ 4,24	R\$ 848,00
36	VIÉS , cores variadas. Rolo com 20 mt. Marca de referencia: CORDONTEXTIL, possui mosquetão cromado na ponta para a fixação.	ROLO	30	R\$ 31,80	R\$ 954,00
TOTAL					R\$ 189.978,50

IMPERATRIZ - MA 14 DE JUNHO DE 2023

[CNPJ 15.096.847/0001-99]
C M DE J SILVA MERCANTIL
R SIMPLÍCIO MOREIRA, 1893
CENTRO - CEP 65.901-490
[IMPERATRIZ - MARANHÃO]



RUA SIMPLÍCIO MOREIRA, Nº. 1893 - CENTRO

IMPERATRIZ - MARANHÃO.